
 

                                     

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.06.2022                                            с. Иноковка 1-я                             № 56 

 

О внесении изменений в Положение о кадровом резерве администрации 

Иноковского сельсовета, утвержденное постановлением администрации 

сельсовета от 18.12.2020 № 116 

 

В соответствии с Федеральными  законами  от 06.10.2003 № 131-  ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», учитывая Протест Кирсановской Межрайпрокуратуры от 

27.05.2022 № 02-01-27-2022/Прдп112-22-20680027 на постановление 

администрации Иноковского сельсовета «Об утверждении Положения о 

кадровом резерве администрации Иноковского сельсовета» администрация 

Иноковского сельсовета постановляет: 

1. Внести следующие изменения в Положение о кадровом резерве 

администрации Иноковского сельсовета, утвержденное постановлением 

администрации сельсовета от 18.12.2020 № 116: 

- подпункт «л» пункта 5.3 Положения изложить в новой редакции: 

«л) прекращение гражданства Российской Федерации либо 

гражданства (подданства) иностранного государства - участника 

международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 

иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, 

а также наличие гражданства (подданства) иностранного государства либо 

вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на 

постоянное проживание гражданина на территории иностранного 

государства, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в  печатном средстве 

массовой информации Иноковского сельсовета «Вестник местного 

самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации 

Кирсановского района в сети Интернет на странице Иноковского сельсовета.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования.   

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

Глава сельсовета                                                                      С.В.Поляков 

 

 


